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Deltagelse i netværk 
Vi har et netværk af kontaktpersoner, som mødes et par gange om 
året. Vi orienterer hinanden om, hvad der rører sig inden for 
området, og vi udveksler erfaringer. Målet er, at Videnscentret har 
kontaktpersoner i alle psykiatriske centre.  
 
Faglige opdateringer  
På hjemmesiden www.vftp.dk og i vores nyhedsbrev kan du se:  
Nyheder, kalenderaktiviteter og omtale af faglitteratur fra ind‐ og 
udland. 
 
Undervisning 
Vi underviser selv og formidler også undervisning. Undervisningen 
tilrettelægges, så den opfylder jeres behov, fx i form af kurser, 
temadage og introduktion af nyansatte. 
 
Supervision 
Vi tilbyder ad‐hoc supervision – også individuelt, og vi tilbyder 
supervision af åbne eller lukkede grupper i både korte og 
længerevarende forløb. Vi arbejder fortrinsvis ud fra den 
systemiske og narrative tilgang med reflekterende team. 
 
Fagligt forum 
Hvis der i enkelte centre eller på tværs af flere centre er interesse 
for at etablere og holde et fagligt forum om transkulturel psykiatri, 
stiller vi os gerne til rådighed som konsulenter/supervisorer. Et 
fagligt forum kan være med til at øge og dele vores fælles viden 

om området. Der er mulighed for at drøfte og få supervision på 
patientcases, og der kan være undervisning i konkrete emner. 

Når der er interessante debatter eller andre aktuelle spørgsmål, 
holder vi temaeftermiddage. Det gør vi ofte sammen med 
Psykiatrisk traumeklinik for flygtninge, Psykiatrisk Center Gentofte.  

Spørgeguiden er afprøvet flere steder, og alle afdelinger i Region 
Hovedstadens Psykiatri får et eksemplar. Spørgeguiden kan ses 
www.vftp.dk.  Vi giver gerne sparring i forbindelse med anvendelse 
af spørgeguiden. 

Med basis i DSM‐IV har Transkulturellt Centrum, Stockholm 
udarbejdet en interviewguide, som vi har bearbejdet og suppleret 
med spørgsmål, som tager udgangspunkt i den narrative tilgang. 
Spørgeguiden er et redskab både for psykiatere og 
kontaktpersoner, og sætter blandt andet fokus på:  

Vi holder 2 temadage om året: Én for ansatte i psykiatrien og én 
med internationale foredragsholdere åben for alle interesserede. 

Du kan altid kontakte os, hvis du har behov for råd og vejledning 
eller fx har brug for en "second opinion".  

• hvilken betydning patienten tillægger sin baggrund og egne 
oplevelser. 

Hvis du ønsker, at vi arrangerer en eftermiddag med et specielt 
emne i fokus, er du velkommen til at kontakte os. 

• patientens kulturelle, religiøse og sociale baggrund 

Alle ydelser er gratis for ansatte 
i Region Hovedstadens Psykiatri 

Aktuelt: Kulturel spørgeguide 
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